3

П Р О Т О К О Л № 2
заседания Общественного совета  муниципального образования
 «Шумячский район» Смоленской области

	от 07.05.2020 г.

	п. Шумячи

Васильев Александр Николаевич, Глава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, председательствующий на заседании до избрания председателя Общественного совета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

Присутствовали:
Н.М. Дмитриева;
А.Ю. Зарецкая;
И.И. Морозов;

П.А. Петров;
С.В. Прудникова;

А.П. Соколов.
Приглашенные:
Кулешова Инна Витальевна, управляющий делами Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области;
Маёрова Марина Резоевна, главный специалист Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании председателя Общественного совета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

2. Об избрании заместителя председателя Общественного совета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

3. Об избрании секретаря Общественного совета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

4. Об утверждении Регламента деятельности Общественного совета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

1. СЛУШАЛИ:
А.Н. Васильев – поздравляю Вас с избранием в состав Общественного совета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области. Желаю успехов и плодотворной работы, направленной на улучшение жизни жителей Шумячского района.

Зачитал раздел 5 Положения об Общественном совете муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
Прошу вносить предложения по кандидатуре председателя Общественного совета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

ВЫСТУПИЛИ:

П.А. Петров - предлагаю избрать председателем Общественного совета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Морозова Иван Ивановича.

РЕШИЛИ:

Избрать председателем Общественного совета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Морозова Иван Ивановича.
Результаты голосования: «за» - 5 человек; «против» - нет; «воздержался» - 1 человек.

Далее заседание Общественного совета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее также – Общественного совета) ведёт И.И. Морозов, председатель Общественного совета.

2. СЛУШАЛИ:
И.И. Морозов – благодарю участников заседания за оказанное мне доверие. Переходим к вопросу об избрании заместителя председателя Общественного совета.
ВЫСТУПИЛИ:
А.П. Соколов – предлагаю избрать заместителем председателя Общественного совета Анну Юрьевну Зарецкую.

РЕШИЛИ:

Избрать заместителем председателя Общественного совета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Зарецкую Анну Юрьевну.

Результаты голосования: «за» - 5 человек; «против» - нет; «воздержался» - 1 человек.

3. СЛУШАЛИ:

И.И. Морозов – Переходим к вопросу об избрании секретаря Общественного совета.
ВЫСТУПИЛИ:
А.Ю. Зарецкая – предлагаю избрать секретарём Общественного совета Наталью Михайловну Дмитриеву.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарём Общественного совета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Дмитриеву Наталью Михайловну.

Результаты голосования: «за» - 5 человек; «против» - нет; «воздержался» - 1 человек.

4. СЛУШАЛИ:

И.И. Морозов – проект Регламента деятельности Общественного совета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области подготовлен Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области. У кого будут замечания или предложения по указанному проекту

ВЫСТУПИЛИ:

А.Ю. Зарецкая – предлагаю в пункте 1 статьи 26 Регламента слова «членов Общественного совета, присутствующих на заседании» заменить словами «от установленного числа членов Общественного совета».

И.И. Морозов   -  Приступаем к голосованию по вопросу об утверждении Регламента деятельности Общественного совета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» с изменением, внесённым Анной Юрьевной Зарецкой.

РЕШИЛИ: Утвердить прилагаемый Регламент деятельности Общественного совета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
Результаты голосования: «за» - 6 человек; «против» - нет; «воздержался» - нет.

	Председатель Общественного совета

	И.И. Морозов

	Секретарь Общественного совета

	Н.М. Дмитриева